## ضرورت توجه به موادشناسی نسخ خطی

ماندانا برکشلی در سال ۱۹۹۷ مصادف با ۱۳۷۵ شمسی دکترای خود را اخذ کرد و نخستین زنی است که در آسیا دکترای مرمت و نگهداری آثار موزه‌ای را دریافت کرده است. وی در مقطع دکترا و سال‌های بعد از آن تحقیقاتی را در زمینه موادشناسی نسخ خطی ایرانی آغاز کرد که منجر به یک کشف علمی در این زمینه شد.

وی در سال‌های ۱۳۶۵-۱۳۶۱ و ۱۳۷۸-۱۳۷۳ ضمن تدریس، مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه هنر را به عهده داشت. در سال ۱۳۷۸ (۱۹۹۸) به دعوت دولت مالزی برای راه‌اندازی موزه هنرهای اسلامی مالزی به عنوان مدیر گنجینه موزه به این کشور عزیمت نمود. ایشان از سال ۱۳۸۳ (۲۰۰۵) یکی از بنیانگذاران و عضو هیئت امنای انجمن نسخ خطی اسلامی در کمبریج بوده است و دو دوره به عنوان رئیس انجمن انتخاب شدند. همچنین از سال ۱۳۸۷ (۲۰۰۹) دانشیار دانشگاه بین‌المللی اسلامی مالزی بوده و مسئولیت ریاست دپارتمان هنر را نیز سال‌ها به عهده داشته است.

ایشان هم اکنون استاد افتخاری دانشگاه ملیورن هستند و طی چندین بورس تحقیقاتی مطالعاتی در زمینه موادشناسی نسخ خطی ایرانی متعلق به کتابخانه دانشگاه ملیورن انجام داده است. دکتر ماندانا برکشلی از سال ۱۳۸۶ (۲۰۰۸) تا کنون عضو هیئت تحریریه ژورنال تخصصی بین‌المللی Restaurator (ژورنال تخصصی بین‌المللی حفاظت اسناد و نسخ خطی) می‌باشند. همزمان با حضور ایشان در مؤسسه میراث مکتوب و به مناسبت برگزاری نشست «موادشناسی نسخ خطی» در این مؤسسه گفتگوی کوتاهی با خانم دکتر **ماندانا برکشلی** داشته‌ایم که آن را در ادامه می‌خوانید.